REGINALDO CARD. POLO.

NUMBER XXVII.

Cardinal Pole's Letter to King Philip.

Al Re d' Inghilterra.

SERENISSIME REX,—Cum maximè antea lætatus essem, cognito ex fama ipsa, et litteris meorum optatissimo Majestis tuæ in Angliam adventu, et fœlicissimis nuptiis, quæ cum Serenissima Regina nostra summo omnium gaudio et gratulatione celebratæ sunt: tamen hanc meam lætitiarum magnoperè cumularunt Serenitatis tuæ litteræ a Domino Comite de Horne, cum is in castris apud Majestem Cæsaream remansisset, heri missæ ad me per nobilem Virum D. de Sto. Martino Majestis tuæ domesticum, eundem cui ego has ad illam preferendas dedi. Etenim expressam in illis imaginem vidi ejus humanitatis ac benignitatis, qua Majestatem tuam præter reliquas eximias virtutes excellere omnes prædicant, quæ quidem virtutes animi verè Regii altitudine proficitur. Itaq; ego Majestati tuæ ob hoc benevolentie signum mihi impertitum maximas ut debeo gratias, ac tametsi per alia Litteras uberius hoc ipso officio functus sum, tamen iterum illi de hoc fœlici matrimonio divina providentia, ut planè persuasem habeo, ad istius Regni quietem conciliato, gratulor. Idq; eo magis quod confido brevi futurum, ut ad coram sibi Pontificis Maximi nomine gratulandum, quemadmodum in mandatis habeo, Majestatis tuæ pietas aditum mihi patefaciat cum summo totius Ecclesie gaudio, et istius Regni salute. Reliquum est ut Majestati tuæ omnia obsequia, quæ illi vel pro Legationis munere publice præstare possum, vel jam ut meo Principi ac Domino privatim debeo, deferam, atque pollicear. Quæ quidem in rebus omnibus, quæ ad ejus amplitudinem, laudem, honoremque pertinebunt studiosissimè semper præstabo. Deus Opt. Max. Majestatem tuam, una cum Serenissima Reverendissima Regina custodiat, ac diutissimè fœlicem conservat. Monrio. Diligè prope Bruxellas, vii Idus Augusti 1554.

REGINALDO CARD. POLUS.

NUMBER XXVIII.

A Letter of Cardinal Pole's to the Pope, giving an Account of a Conference that he had with Charles the Vth, concerning the Church Lands.

BEATISSIME PATER,—E molto tempo che non havendo cosa d' importanza, non ho scritto a V. Santità per non molestarle: facendole col mezo del mio Agente intendere tutto quello che occorreva; e benchè hora jo non habbia da dirle quanto desiderarei, nondimeno mi e parso conveniente scriverle, e darle conto del raggiamto prima havuta con Monsieur d' Arras e poi di quel che ho negotiato con sua Maestà. Mons. d' Arras alli ex che fu il giorno istesso che sua Maestà torno, essndomi venuto a visitare, trovandosi all hora meco Monsieur il Nuncio, mi disse, che sua Maestà havea veduta la Lettera che io mandai ultimamente per l' auditor mio, e che ella era benissimo disposta verso questo negotio della Religione in Inghilterra come si conveniva e si poteva credere per la sua Pietat, ed anche per l' interesse, che ne sequeria de quel Regno e de questi Paesi per la congiuntione che e tra loro. Si che quanto a questa parte di disporre sua Maestà non accader far altro. Ma che era ben necessario, che io venissi a particolari, ed atrattar de gli impedimenti, e della via di rimoverli: Sopra che sua Maesta mi udiva molto volentieri, jo risposi che veramente non era da dubitare del buono e pronto animo di sua Maesta, e che io ni era stato